
  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2019-016 

第 1 页 

 

天海融合防务装备技术股份有限公司 

更正公告 

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

天海融合防务装备技术股份有限公司（以下简称“天海防务”或“公司”）于 2019 年 3

月 7 日在中国证监会指定的信息披露网站（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于重大

合同进展的公告》（公告编号 2019-015）。经公司事后审查，发现由于工作人员的失误，公告

的部分内容需更正，具体如下： 

更正前： 

基于审慎原则，科技发展于 2018年 6月 30日对已确认的应收账款采用账龄分析法累计

计提了 2800 万元的坏账准备。从国内融资环境看，公司管理层判断船东融资状况短期内无

法好转，公司存在违约风险，因此，科技发展于 2019 年 9 月 30 日对 28000LNG 运输船的应

收账款 5,600 万元全额计提坏账准备，补提坏账准备 2,800 万元；并对 28000LNG 运输船进

行存货减值测算，根据测算结果应计提存货跌价准备 14,192万元；合计计提 16,992万元的

资产减值准备。具体内容详见公司于 2018 年 10 月 30 日在中国证券监督管理委员会创业板

指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2018年第三季度报告》

（公告编号：2018-109）及《关于公司计提大额资产减值准备的公告》（公告编号 2018-110）。 

…… 

2019 年 9 月 30 日，公司管理层已及时判断船东融资状况短期内无法好转，存在违约风

险的情形，并及时对 28000LNG 运输船的应收账款 5,600 万元全额计提坏账准备，补提坏账

准备 2,800 万元；并对 28000LNG 运输船进行存货减值测算，根据测算结果应计提存货跌价

准备 14,192万元；合计计提 16,992 万元的资产减值准备。具体内容详见公司公告，公告编

号为 2018-109、2018-110。 

更正后： 

基于审慎原则，科技发展于 2018 年 6月 30日对已确认的应收账款采用账龄分析法累计

计提了 2800 万元的坏账准备。从国内融资环境看，公司管理层判断船东融资状况短期内无



  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2019-016 

第 2 页 

 

法好转，公司存在违约风险，因此，科技发展于 2018 年 9 月 30 日对 28000LNG 运输船的应

收账款 5,600 万元全额计提坏账准备，补提坏账准备 2,800 万元；并对 28000LNG 运输船进

行存货减值测算，根据测算结果应计提存货跌价准备 14,192万元；合计计提 16,992万元的

资产减值准备。具体内容详见公司于 2018 年 10 月 30 日在中国证券监督管理委员会创业板

指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2018年第三季度报告》

（公告编号：2018-109）及《关于公司计提大额资产减值准备的公告》（公告编号 2018-110）。 

…… 

2018 年 9月 30 日，公司管理层已及时判断船东融资状况短期内无法好转，存在违约风

险的情形，并及时对 28000LNG 运输船的应收账款 5,600 万元全额计提坏账准备，补提坏账

准备 2,800 万元；并对 28000LNG 运输船进行存货减值测算，根据测算结果应计提存货跌价

准备 14,192万元；合计计提 16,992 万元的资产减值准备。具体内容详见公司公告，公告编

号为 2018-109、2018-110。 

除上述更正内容外，原公告的其他内容不变。由此给广大投资者带来的不便，公司深表

歉意，敬请投资者谅解。 

特此公告。 

 

天海融合防务装备技术股份有限公司 

董事会 

二○一九年三月九日 

 


